



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2015 года

№ 831

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу "Развитие образования Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 301, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Паспорт Программы":

в пункте 7 "Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (в разбивке по подпрограммам)":

1) в позиции "Общий объем финансирования Программы из областного бюджета в ценах соответствующих лет":

цифры "214 081 365,72" заменить цифрами "214 122 432,10";

цифры "31 766 247,02" заменить цифрами "31 807 313,40";

2) в позиции "Подпрограмма 1":

цифры "26153562,80" заменить цифрами "26 151 660,80";

цифры "164146804,30" заменить цифрами "164 144 902,30";

3) в позиции "Подпрограмма 2":

цифры "460638,30" заменить цифрами "460 238,30";

цифры "3474710,40" заменить цифрами "3 474 310,40";

4) в позиции "Подпрограмма 3":

цифры "3 584 903,50" заменить цифрами "3 580 233,40";

цифры "30 563 820,20" заменить цифрами "30 559 150,10";

5) в позиции "Подпрограмма 6":

цифры "660 570,32" заменить цифрами "676 656,8";

цифры "2 887 313,72" заменить цифрами "2 903 400,20";

б) в позиции "Подпрограмма 8":

цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

цифры "233 930,97" заменить цифрами "263 930,97";

7) в позиции "Подпрограмма 9":

цифры "517499,90" заменить цифрами "517 959,90";

цифры "4708308,40" заменить цифрами "4 708 768,40";

8) в позиции "Подпрограмма 11":

цифры "79 748,8" заменить цифрами "81 240,80";

цифры "573 389,40" заменить цифрами "574 881,40".

1.2. В разделе 2 "Текст Программы":

1.2.1. В подразделе 2.4 "Перечень основных мероприятий Программы" в таблице 1:

1) в позиции "Цель Программы: формирование на территории Нижегородской области образовательной системы, обеспечивающей доступность качественного образования, отвечающего потребностям инновационного развития экономики региона, ожиданиям общества и каждого гражданина":

в графе "2015" цифры "31 766 247,02" заменить цифрами "31 807 313,04";

в графе "Всего" цифры "214 081 365,72" заменить цифрами "214 122 432,10";

2) в позиции "Подпрограмма 1 "Развитие общего образования":

в графе "2015" цифры "26153562,80" заменить цифрами "26 151 660,80";

в графе "Всего" цифры "164146804,30" заменить цифрами "164 144 902,30";

в позиции "3. Поддержка, сохранение и распространение русского языка, улучшение качества преподавания русского языка, литературы, истории, комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики":

в графе "2015" цифры "74,087" заменить цифрами "93,188";

в графе "Всего" цифры "745,187" заменить цифрами "764,288";

в позиции "6. Создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию":

в графе "2015" цифры "16 760,575" заменить цифрами "16 741,474";

в графе "Всего" цифры "108 641,73" заменить цифрами "108 622,63";

в позиции "7. Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций, подведомственных МОНО, на основе государственных заданий":

в графе "2015" цифры "482575,50" заменить цифрами "480 673,500";

в графе "Всего" цифры "3674145,40" заменить цифрами "3 672 243,40";

3) в позиции "Подпрограмма 2 "Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи":

в графе "2015" цифры "460638,30" заменить цифрами "460 238,30";

в графе "Всего" цифры "3474710,40" заменить цифрами "3 474 310,40";

в позиции "1. Формирование единого воспитательного пространства в Нижегородской области, развитие системы дополнительного образования":

в графе "2015" цифры "174540,02" заменить цифрами "174 140,02";

в графе "Всего" цифры "1463506,22" заменить цифрами "1 463 106,22";

в позиции "2. Обновление содержания дополнительного образования, повышение уровня профессионального мастерства педагогических работников сферы воспитания и дополнительного образования, выявление и распространение передового и инновационного опыта, эффективных форм и методов работы":

в графе "2015" цифры "1 231,33" заменить цифрами "1 232,697";

в графе "Всего" цифры "11 394,45" заменить цифрами "11 395,817";

в позиции "3. Содействие интеллектуальному, духовно-нравственному развитию детей, реализации личности ребенка в интересах общества, создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей и молодежи, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству":

в графе "2015" цифры "427,04 " заменить цифрами "425,717";

в графе "Всего" цифры "4 671,87 " заменить цифрами "4 670,547";

в позиции "12. Развитие моделей и форм детского самоуправления, совершенствование волонтерской деятельности":

в графе "2015" цифры "208,72" заменить цифрами "208,68";

в графе "Всего" цифры "2472,42" заменить цифрами "2 472,38";

4) в позиции "Подпрограмма 3 "Развитие профессионального образования":

в графе "2015" цифры "3 584 903,50" заменить цифрами "3 580 233,40";

в графе "Всего" цифры "30 563 820,20" заменить цифрами "30 559 150,10";

позицию "1. Формирование современной инфраструктуры региональной системы профессионального образования в условиях развития инновационной экономики" после слова "образования" дополнить словами "по наиболее востребованным и перспективным профессиям и специальностям";

в позиции "7. Государственная поддержка талантливой научной молодежи через систему областных именных стипендий":

в графе "2015" цифры "4712,5" заменить цифрами "7 250,00";

в графе "Всего" цифры "35887,50" заменить цифрами "38 425,00";

в позиции "10. Формирование государственного задания подведомственным ПОО и реализация на его основе образовательных программ":

в графе "2015" цифры "3 552 864,50" заменить цифрами "3 545 656,90";

в графе "Всего" цифры "30 372 115,20" заменить цифрами "30 364 907,60";

5) в позиции "Подпрограмма 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области":

в графе "2015" цифры "660 570,32" заменить цифрами "676 656,80";

в графе "Всего" цифры "2 887 313,72" заменить цифрами "2 903 400,20";

в позиции "1. Совершенствование кадрового потенциала системы

образования":

в графе "2015" цифры "179 406,60" заменить цифрами "179 156,60";

в графе "Всего" цифры "1 660 334,50" заменить цифрами "1 660 084,50";

в позиции "5. Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО и создания регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, планов мероприятий по противопожарной безопасности государственных ОО, модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся":

в графе "2015" цифры "94 110,62" заменить цифрами "110 447,10";

в графе "Всего" цифры "536 977,32" заменить цифрами "553 313,80";

б) в позиции Подпрограмма 8 "Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 – 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года":

в графе "2015" цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

в графе "Всего" цифры "233 930,97" заменить цифрами "263 930,97";

в позиции "4. Организация работ по строительству (реконструкции) ДОО, включая финансирование работ по строительству объектов (предоставление субсидий)":

в графе "2015" цифры "192 563,10" заменить цифрами "222 563,10";

в графе "Всего" цифры "192 563,10" заменить цифрами "222 563,10";

7) в позиции "Подпрограмма 9 "Социально-правовая защита детей в Нижегородской области":

в графе "2015" цифры "517 499,90 " заменить цифрами "517 959,90";

в графе "Всего" цифры "4 708 308,40" заменить цифрами "4 708 768,40";

в позиции "2. Создание условий для личностного развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшения качества их

жизни":

в графе "2015" цифры "441 370,50" заменить цифрами "441 830,50";

в графе "Всего" цифры "4 218 825,70" заменить цифрами "4 219 285,70";

8) в позиции "Подпрограмма 11 "Обеспечение реализации государственной программы":

в графе "2015" цифры "79 748,80" заменить цифрами "81 240,80";

в графе "Всего" цифры "573 389,40" заменить цифрами "574 881,40".

1.2.2. В подразделе 2.6 "Меры правового регулирования" в таблице 3 в позиции 2.6.3 "Подпрограмма 3 "Развитие профессионального образования" позицию "Мероприятие 1. Формирование современной инфраструктуры региональной системы профессионального образования в условиях развития инновационной экономики" после слова "образования" дополнить словами "по наиболее востребованным и перспективным профессиям и специальностям".

1.2.3. В подразделе 2.9 "Обоснование объема финансовых ресурсов":

1.2.3.1. В таблице 4 пункта 2.9.1 "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств областного бюджета":

1) в позиции "Государственная программа":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "31 766 247,02" заменить цифрами "31 807 313,40";

в графе "Всего" цифры "214 081 365,72" заменить цифрами "214 122 432,10";

в позиции "Государственный заказчик – координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "31 709 209,82" заменить цифрами "31 750 276,20";

в графе "Всего" цифры "213 665 768,85" заменить цифрами "213 706 835,23";

2) в позиции "Подпрограмма 1":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "26 153 562,80" заменить цифрами "26 151

660,80";

в графе "Всего" цифры "164146804,30" заменить цифрами "164 144 902,30";

в позиции "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "26153562,80" заменить цифрами "26 151 660,80";

в графе "Всего" цифры "164146804,30" заменить цифрами "164 144 902,30";

3) в позиции "Подпрограмма 2":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "460638,30" заменить цифрами "460 238,30";

в графе "Всего" цифры "3474710,40" заменить цифрами "3 474 310,40";

в позиции "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "434061,90" заменить цифрами "433 661,90";

в графе "Всего" цифры "3281833,20" заменить цифрами "3 281 433,20";

4) в позиции "Подпрограмма 3":

в позициях "Всего", "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "3 584 903,50" заменить цифрами "3 580 233,40";

в графе "Всего" цифры "30 563 820,20" заменить цифрами "30 559 150,10";

5) в позиции "Подпрограмма 6":

в позициях "Всего", "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "660 570,32" заменить цифрами "676 656,8";

в графе "Всего" цифры "2 887 313,72" заменить цифрами "2 903 400,20";

6) в позиции Подпрограмма 8:

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

в графе "Всего" цифры "233 930,97" заменить цифрами "263 930,97";

в позиции "Государственный заказчик – координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "204 961,30" заменить цифрами "234 961,30";

в графе "Всего" цифры "204 961,30" заменить цифрами "234 961,30";

7) в позиции "Подпрограмма 9":

в позициях "Всего", "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "517499,90" заменить цифрами "517 959,90";

в графе "Всего" цифры "4708308,40" заменить цифрами "4 708 768,40";

8) в позиции "Подпрограмма 11":

в позициях "Всего", "Государственный заказчик - координатор МОНО":

в графе "2015" цифры "79 748,8" заменить цифрами "81 240,80";

в графе "Всего" цифры "573 389,40" заменить цифрами "574 881,40".

1.2.3.2. В таблице 5 пункта 2.9.2 "Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников":

1) в позиции "Государственная программа "Развитие образования Нижегородской области":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "33 066 521,81" заменить цифрами "33 105 086,39";

в графе "Всего" цифры "236 017670,86" заменить цифрами "236 056 235,44";

в позиции "Федеральный бюджет":

в графе "2015" цифры "948 739,80" заменить цифрами "976 238,00";

в графе "Всего" цифры "20 163 463,17" заменить цифрами "20 190 961,37";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "31 766 247,02" заменить цифрами "31 807 313,40";

в графе "Всего" цифры "214 081 365,72" заменить цифрами "214 122 432,10";

в позиции "Местный бюджет":

в графе "2015" цифры "351 534,99" заменить цифрами "321 534,99";

в графе "Всего" цифры "1 772 841,97" заменить цифрами "1 742 841,97";

2) в позиции "Подпрограмма 1 "Развитие общего образования":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "26 222 956,50" заменить цифрами "26 221 054,50";

в графе "Всего" цифры "164 216 198,00" заменить цифрами "164 214 296,00";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "26 153 562,80" заменить цифрами "26 151 660,80";

в графе "Всего" цифры "164 146 804,30" заменить цифрами "164 144 902,30";

в позиции "3. Поддержка, сохранение и распространение русского языка, улучшение качества преподавания русского языка, литературы, истории, комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "74,087" заменить цифрами "93,188";

в графе "Всего" цифры "745,187" заменить цифрами "764,288";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "74,087" заменить цифрами "93,188";

в графе "Всего" цифры "745,187" заменить цифрами "764,288";

в позиции "6. Создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "20 560,575" заменить цифрами "20 541,474";

в графе "Всего" цифры "112 441,73" заменить цифрами "112 422,60";

в позиции " Областной бюджет ":

в графе "2015" цифры "16760,575" заменить цифрами "16 741,474";

в графе "Всего" цифры "108641,73 " заменить цифрами "108 622,62";

в позиции "7. Обеспечение деятельности общеобразовательных

организаций, подведомственных МОНО, на основе государственных заданий":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "482575,50" заменить цифрами "480 673,500";

в графе "Всего" цифры "3674145,40" заменить цифрами "3 672 243,40";

3) в позиции "Подпрограмма 2 "Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "460638,30" заменить цифрами "460 238,30";

в графе "Всего" цифры "3474710,40" заменить цифрами "3 474 310,40";

в позиции "1. Формирование единого воспитательного пространства в Нижегородской области, развитие системы дополнительного образования":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "174540,02" заменить цифрами "174 140,02";

в графе "Всего" цифры "1463506,22" заменить цифрами "1 463 106,22";

в позиции "2. Обновление содержания дополнительного образования, повышение уровня профессионального мастерства педагогических работников сферы воспитания и дополнительного образования, выявление и распространение передового и инновационного опыта, эффективных форм и методов работы":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "1 231,33" заменить цифрами "1 232,697";

в графе "Всего" цифры "11 394,45" заменить цифрами "11 395,817";

в позиции "3. Содействие интеллектуальному, духовно-нравственному развитию детей, реализации личности ребенка в интересах общества, создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей и молодежи, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "427,04" заменить цифрами "425,717";

в графе "Всего" цифры "4 671,87" заменить цифрами "4 670,547";

в позиции "12. Развитие моделей и форм детского самоуправления, совершенствование волонтерской деятельности":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "208,72" заменить цифрами "208,68";

в графе "Всего" цифры "2 472,42" заменить цифрами "2 472,38";

4) в позиции "Подпрограмма 3 "Развитие профессионального образования":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "3 588 023,5" заменить цифрами "3 610 851,60";

в графе "Всего" цифры "30 566 588,20" заменить цифрами "30 589 768,30";

в позиции "Федеральный бюджет":

в графе "2015" цифры "3 120,0" заменить цифрами "30 618,20";

в графе "Всего" цифры "3 120,0" заменить цифрами "30 618,20";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "3 584 903,50" заменить цифрами "3 580 233,40";

в графе "Всего" цифры "30 563 820,20" заменить цифрами "30 559 150,10";

в позиции "1. Формирование современной инфраструктуры региональной системы профессионального образования в условиях развития инновационной экономики":

после слова "образования" дополнить словами "по наиболее востребованным и перспективным профессиям и специальностям";

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "26 500,0" заменить цифрами "52 438,20";

в графе "Всего" цифры "145 500,00" заменить цифрами "171 438,20";

в позиции "Федеральный бюджет":

в графе "2015" цифры "0,00" заменить цифрами "25 938,20";

в графе "Всего" цифры "0,00" заменить цифрами "25 938,20";

в позиции "7. Государственная поддержка талантливой научной

молодежи через систему областных именных стипендий":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "7 480,50" заменить цифрами "11 930,00";

в графе "Всего" цифры "38 655,50" заменить цифрами "43 105,00";

в позиции "Федеральный бюджет":

в графе "2015" цифры "3120,0" заменить цифрами "4 680,00";

в графе "Всего" цифры "3120,0" заменить цифрами "4 680,00";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "4 712,5" заменить цифрами "7 250,00";

в графе "Всего" цифры "35 887,50" заменить цифрами "38 425,00";

в позиции "10. Формирование государственного задания подведомственным ПОО и реализация на его основе образовательных программ":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "3 552 864,50" заменить цифрами "3 545 656,90";

в графе "Всего" цифры "30 372 115,20" заменить цифрами "30 364 907,60";

5) в позиции "Подпрограмма 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "774 595,61" заменить цифрами "790 682,09";

в графе "Всего" цифры "3 031 583,01" заменить цифрами "3 047 669,49";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "660 570,32" заменить цифрами "676 656,80";

в графе "Всего" цифры "2 887 313,72" заменить цифрами "2 903 400,20";

в позиции "1. Совершенствование кадрового потенциала системы образования":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "179 406,60" заменить цифрами "179 156,60";

в графе "Всего" цифры "1 660 334,50" заменить цифрами "1 660 084,50";

в позиции "5. Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО и создания регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, планов мероприятий по противопожарной безопасности государственных ОО, модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "124 550,62" заменить цифрами "140 887,10";

в графе "Всего" цифры "567 417,32" заменить цифрами "583 753,80";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "94 110,62" заменить цифрами "110 447,10";

в графе "Всего" цифры "536 977,32" заменить цифрами "553 313,80";

б) в позиции "Подпрограмма 8 "Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 – 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года":

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

в графе "Всего" цифры "233 930,97" заменить цифрами "263 930,97";

в позиции "Местный бюджет":

в графе "2015" цифры "217 831,40" заменить цифрами "187 831,40";

в графе "Всего" цифры "217 831,40" заменить цифрами "187 831,40";

в позиции "4. Организация работ по строительству (реконструкции) ДОО, включая финансирование работ по строительству объектов (предоставление субсидий)":

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "192 563,1" заменить цифрами "222 563,1";

в графе "Всего" цифры "192 563,1" заменить цифрами "222 563,1";

в позиции "Местный бюджет":

в графе "2015" цифры "201 320,4" заменить цифрами "171 320,4";

в графе "Всего" цифры "201 320,4" заменить цифрами "171 320,4";

7) в позиции "Подпрограмма 9 "Социально-правовая защита детей в Нижегородской области":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "517 499,90 " заменить цифрами "517 959,90";

в графе "Всего" цифры "4 708 308,40" заменить цифрами "4 708 768,40";

в позиции "2. Создание условий для личностного развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшения качества их жизни":

в позициях "Всего", "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "441 370,50" заменить цифрами "441 830,50";

в графе "Всего" цифры "4 218 825,70" заменить цифрами "4 219 285,70";

8) в позиции "Подпрограмма 11 "Обеспечение реализации государственной программы":

в позиции "Всего":

в графе "2015" цифры "103 788,4" заменить цифрами "104 002,60";

в графе "Всего" цифры "729 300,9" заменить цифрами "729 515,10";

в позиции "Областной бюджет":

в графе "2015" цифры "79 748,80" заменить цифрами "81 240,80";

в графе "Всего" цифры "573 389,40" заменить цифрами "574 881,40";

1.3. В разделе 3 "Подпрограммы программы":

1.3.1. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.1.1 "Паспорт Подпрограммы" подраздела 3.1 "Подпрограмма 1 "Развитие общего образования":

цифры "26 153 562,80" заменить цифрами "26 151 660,80";

цифры "164 146 804,30" заменить цифрами "164 144 902,30".

1.3.2. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.2.1 "Паспорт Подпрограммы"

подраздела 3.2 "Подпрограмма 2 "Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи":

цифры "434 061,90" заменить цифрами "433 661,90";

цифры "3 281 833,20" заменить цифрами "3 281 433,20";

цифры "460 638,30" заменить цифрами "460 238,30";

цифры "3 474 710,40" заменить цифрами "3 474 310,40".

1.3.3. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.3.1 "Паспорт Подпрограммы" подраздела 3.3 "Подпрограмма 3 "Развитие профессионального образования":

цифры "3 584 903,50" заменить цифрами "3 580 233,40";

цифры "30 563 820,20" заменить цифрами "30 559 150,10".

1.3.4. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.6.1 "Паспорт Подпрограммы" подраздела 3.6 "Подпрограмма 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области ":

цифры "660 570,32" заменить цифрами "676 656,8";

цифры "2 887 313,72" заменить цифрами "2 903 400,20".

1.3.5. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.8.1 "Паспорт Подпрограммы" подраздела 3.8 "Подпрограмма 8 "Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 – 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года":

цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

цифры "233 930,97" заменить цифрами "263 930,97".

1.3.6. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" пункта 3.9.1 "Паспорт Подпрограммы" подраздела 3.9 "Подпрограмма 9 "Социально-правовая защита детей в Нижегородской области":

цифры "517 499,90" заменить цифрами "517 959,90";

цифры "4 708 308,40" заменить цифрами "4 708 768,40".

1.4. В разделе 4 "Подпрограмма 11 "Обеспечение реализации государственной программы":

1.4.1. В позиции 6 "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета" подраздела 4.1 "Паспорт Подпрограммы":

цифры "79 748,8" заменить цифрами "81 240,80";

цифры "573 389,40" заменить цифрами "574 881,40".

1.4.2. Таблицу "Аналитическое распределение средств областного бюджета Подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы" по подпрограммам (тыс. руб.)" пункта 4.2.4 "Аналитическое распределение объема финансовых ресурсов Подпрограммы" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в план реализации государственной программы "Развитие образования Нижегородской области" на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 991, следующие изменения:

2.1. В позиции "Подпрограмма 3 "Развитие профессионального образования":

2.1.1. Пункт 1 "Формирование современной инфраструктуры региональной системы профессионального образования в условиях развития инновационной экономики" после слова "образования" дополнить словами "по наиболее востребованным и перспективным профессиям и специальностям".

2.1.2. Пункт 1.1 "Реализация ПОО инновационных образовательных программ, в том числе создание на базе ПОО современных ресурсных центров (не менее 3 центров в год)" изложить в следующей редакции:

"1.1. Реализация ПОО инновационных образовательных программ, новых образовательных технологий, форм организации образовательного процесса, в том числе создание автономного учреждения "Межрегиональный центр компетенций".".

2.2. В позиции "Подпрограмма 8 "Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в

возрасте 3 – 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года":

2.2.1. В графе "Финансирование (тыс. рублей) 2015 год":

цифры "208 330,10" заменить цифрами "238 330,10";

цифры "217 831,40" заменить цифрами "187 831,40".

2.2.2. В пункте 4 "Организация работ по строительству (реконструкции) ДОО, включая финансирование работ по строительству объектов (предоставление субсидий)":

в графе "Финансирование (тыс. рублей) 2015 год":

цифры "192 563,10" заменить цифрами "222 563,1";

цифры "201 320,4" заменить цифрами "171 320,4".

2.2.3. В пункте 4.11 "Строительство (реконструкция) 2 ДОО г. Н.Новгорода":

в графе "Финансирование (тыс. рублей) 2015 год":

в графе "ОБ" цифры "0,0" заменить цифрами "30 000,00";

цифры "67 842,9" заменить цифрами "37 842,9".

2.2.4. В пункте 4.11.1 "ДОУ по ул. Адмирала Макарова в Ленинском районе г. Н. Новгорода":

в графе "Финансирование (тыс. рублей) 2015 год":

в графе "ОБ" цифры "0,0" заменить цифрами "30 000,00";

цифры "59 388,1" заменить цифрами "29 388,1".

2.2.5. В позиции "Итого по Государственной программе":

в графе "Финансирование (тыс. рублей) 2015 год":

цифры "31 766 247,02" заменить цифрами "31 807 313,40";

цифры "351 534,99" заменить цифрами "321 534,99".

3. Внести в Положение о порядке предоставления, расходования и распределения субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на выполнение мероприятий в рамках подпрограммы 8 "Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 - 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года" государственной

программы "Развитие образования Нижегородской области", утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 301, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2015 года № 227, следующие изменение:

пункт 3.5 раздела "Порядок распределения субсидии" после абзаца второго дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:

"Возможно предоставление авансовых платежей из средств областного бюджета на выполнение мероприятий в рамках Подпрограммы бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области.

Перечисление средств в бюджеты муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на оплату авансовых платежей осуществляется в пределах сумм, указанных в соглашениях о предоставлении в 2015 году субсидии бюджету муниципального района (городского округа) Нижегородской области на выполнение мероприятий, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, заключенных в соответствии с действующим законодательством министерством образования Нижегородской области с администрациями муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области, но не более 100 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета в текущем финансовом году."

4. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о.Губернатора



В.А.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 15 декабря 2015 года № 831

"Аналитическое распределение средств областного бюджета подпрограммы
"Обеспечение реализации государственной программы" по подпрограммам (тыс. руб.)

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. руб.), годы						
		ГРБС	РзПр	ЦСР	ВР	2015	2016	2017	2018	2019	2020	ИТОГО
Государственная программа (всего)	Развитие образования Нижегородской области					81240,8	87776,7	92730,5	103634,1	104372,8	105126,5	574881,4
Всего по аппарату		074	0709	01A0019	000	66 949,5	72334	77287,8	83203,7	83328,1	83454,9	466558
		074	0709	01A0019	100	64 223,9	70865,1	75818,9	81153,6	81161,1	81168,7	454391,3
		074	0709	01A0019	200	2725,6	1468,9	1468,9	2050,1	2167	2286,2	12166,7
Всего по структурным подразделениям при министерстве образования Нижегородской области: централизованная бухгалтерия,		074	0709	01A4659	000	14291,3	15442,7	15442,7	20256,3	20860,7	21477,5	107771,2

хозяйственно-эксплуатационная контора, группа технического надзора												
		074	0709	01A4659	100	7688,5	8435,8	8435,8	9681,2	9683,0	9684,8	53609,1
		074	0709	01A4659	200	6078,8	6482,9	6482,9	9776,4	10333,5	10902,1	50056,6
		074	0709	01A4659	800	524,0	524,0	524,0	798,7	844,2	890,6	4105,5
Всего мероприятия		074	0709	0132401	000		0,0	0,0	174,1	184,0	194,1	552,2
		074	0709	0132401	200		0,0	0,0	174,1	184,0	194,1	552,2
Подпрограмма 1 (всего)	Развитие общего образования	074	0709	01A0019	120	8 253,9	9159,8	9801	10487,1	10487,1	10487,1	58676
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120	8 253,9	9159,8	9801	10487,1	10487,1	10487,1	58676
Подпрограмма 2 (всего)	Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи	074	0709	01A0019	120	4207,1	4602	4924,1	5268,8	5268,8	5268,8	29539,6
1.1. Фонд		074	0709	01A0019	120	4207,1	4602	4924,1	5268,8	5268,8	5268,8	29539,6

оплаты труда с начислениями				19								
Подпрограмма 3 (всего)	Развитие профессионального образования	074	0709	01A0019	120	8934,7	9926,8	10621,7	11365,2	11365,2	11365,2	63578,8
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120	8934,7	9926,8	10621,7	11365,2	11365,2	11365,2	63578,8
Подпрограмма 4 * (всего)	Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования						0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями							0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 5 (всего)	Патриотическое воспитание и подготовка граждан в Нижегородской области к военной службе	074	0709	01A0019	120	3526,1	3835,0	4103,5	4390,7	4390,7	4390,7	24636,7

1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120	3526,1	3835,0	4103,5	4390,7	4390,7	4390,7	24636,7
Подпрограмма 6 (всего)	Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области					48058,9	50571,5	53115,4	61171,2	61909,9	62663,6	337490,5
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120	32389,6	35697,5	38241,4	40960,5	40960,5	40960,5	229210,0
1.2. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A4659	110	5675,7	6301,4	6301,4	7248,5	7248,5	7248,5	40024
1.3. Прочие расходы		074	0709	01A0019	120, 240	3388,1	1563	1563	2181,3	2305,7	2432,5	13433,6
1.4. Прочие расходы		074	0709	01A4659	110, 240, 850	6605,5	7009,6	7009,6	10606,8	11211,2	11828	54270,7
1.5. Прочие расходы		074	0709	0132401	240		0	0	174,1	184	194,1	552,2
Подпрограмма 7 ** (всего)	Создание семейных детских садов и учительских домов в Нижегородской области на 2015 - 2020						0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	годы и на период до 2022 года											
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями							0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 8 (всего)	Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 - 7 лет в 2015 году и на период до 2023 года	074	0709	01A4659	110	2010,1	2131,7	2131,7	2401,0	2401,0	2401,0	13476,5
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A4659	110	2010,1	2131,7	2131,7	2401,0	2401,0	2401,0	13476,5
Подпрограмма 9 (всего)	Социально-правовая защита детей в Нижегородской области	074	0709	01A0019	120	6250,0	6903	7386,2	7903,2	7903,2	7903,2	44248,8
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120	6250,0	6903	7386,2	7903,2	7903,2	7903,2	44248,8

Подпрограмма 10 (всего)	Создание новых мест в общеобразовательных организациях Нижегородской области в 2016 году и на период до 2025 года	074	0709	01A0019	120		646,9	646,9	646,9	646,9	646,9	3234,5
1.1. Фонд оплаты труда с начислениями		074	0709	01A0019	120		646,9	646,9	646,9	646,9	646,9	3234,5

"